ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального
округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 26 января 2024 г. № 01/73

О создании приемно - эвакуационных пунктов для эвакуационных мероприятий на
территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от 12  февраля  1998  года  № 28-ФЗ  «О  гражданской  обороне»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 года № 2056 «О
порядке  эвакуации  населения,  материальных  и  культурных  ценностей  в  безопасные
районы» администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
постановляет:

1. Создать  приемно - эвакуационные пункты для эвакуационных мероприятий на
территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее – ПЭП):

1)  ПЭП  №  1  -  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл (далее – МБОУ «СОШ № 1» г.
Вуктыл), ул. Коммунистическая, д. 4.

Назначить начальником ПЭП №1 директора МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл Попову
Ольгу Александровну;

2)  ПЭП  №  2  -  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл (далее – МБОУ
«СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл), ул. Коммунистическая, д. 11.

Назначить  начальником  ПЭП  №  2  директора  МБОУ  «СОШ  №  2  им.  Г.В.
Кравченко» г. Вуктыл Воронину Ольгу Евгеньевну;

3)  ПЭП  №  3  -  муниципальное  бюджетное  учреждение  «Клубно  -  спортивный
комплекс» (далее – МБУ «КСК»), ул. Комсомольская, д. 23.

Назначить начальником ПЭП № 3 директора МБУ «КСК»  Лукьянченко Григория
Анатольевича.
            2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Начальнику  отдела  по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  Р.Р.  Терентьевой
обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл» -
Республики Коми — руководитель администрации                                           Н.В. Новикова